МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

°т о-/^3 ^

Об организации
учебных сборов по основам военной службы в 2022 году

В соответствии с совместным приказом Министра обороны Российской

Федерации и Министра образования и науки Российской Федерации от 24

февраля 2010 года № 96/134 «Об утверждении инструкции об организации

обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области

обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных

учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных

учреждениях начального профессионального и среднего профессионального
*

образования и учебных пунктах» и постановлением Губернатора Самарской

.области от 29.09.2021 № 225 «Об утверждении Мероприятий по подготовке

граждан Российской Федерации к военной службе на территории Самарской

области в 2021-2022 учебном году»:

1. Руководителям общеобразовательных организаций среднего общего

образования:

1.1. организовать и провести 11, 12, 13, 16, 17 мая 2022 г. учебные сборы

по основам военной службы (далее-сборы) с юношами 10-х классов в

соответствии с Приложением № 1.

1.2. составить расписание сборов в соответствии с Приложением № 1.

1.3. издать приказ по образовательной организации о проведении сборов с

назначением ответственных лиц;

1.4. обеспечить выставление итоговой оценки каждому обучающемуся до

18.05.2022

2. 1. Руководителям образовательных организаций профессионального

образования:

1.1. организовать и провести 16, 17, 18 19, 20 мая 2022 г. учебные сборы

по основам военной службы (далее-сборы) с юношами 1 курса в соответствии с

Приложением № 2 .

1.2. составить расписание сборов в соответствии с Приложением № 2.

1.3. издать приказ по образовательной организации о проведении сборов с

назначением ответственных лиц;

1.4. обеспечить выставление итоговой оценки каждому обучающемуся

20.05.2022

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела реализации образовательных программ образования

Чуркину Г.Г.

И.о. руководителя управления И.В. Кулясова

Приложение 1

График
проведения учебных сборов по основа военной службы для юношей

общеобразовательных организаций среднего общего образования

Даты место проведение место проведение

0 0
г.о. Чапаевск,

м.р. Приволжский

0 0  м.р. Безенчукский,
м.р. Красноармейский,

м.р. Пестравский,
м.р. Хворостянский

11 мая 2022г Теоретическая часть
на базе ОО

Теоретическая часть
на базе 0 0

12 мая 2022г Выезд в войсковую
часть

Теоретическая часть
на базе 0 0

13 мая 2022 г. Выезд в войсковую
часть

Теоретическая часть
на базе ОО

16 мая 2022 г. Теоретическая часть
на базе 0 0

Выезд в войсковую часть

17 мая 2022 г. Теоретическая часть
на базе 0 0 .

Подведение итогов,
выставление оценок

Выезд в войсковую часть.
Подведение итогов,
выставление оценок

Приложение 2

График
проведения учебных сборов по основа военной службы для юношей

образовательных организаций профессионального образования

Даты место проведение

16 мая 2022г Теоретическая часть
на базе 0 0

17 мая 2022г Теоретическая часть
на базе ОО

18 мая 2022 г. Выезд в войсковую часть

19 мая 2022 г. Выезд в войсковую часть

20 мая 2022 г. Теоретическая часть
на базе ОО.

Подведение итогов, выставление оценок